
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН  

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

СОВЕТ АКЗИГИТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

КАРАР 

  

«03» июня   2024 года                         Акзигитово                                        №162 

 

 

О передаче части полномочий муниципального 

образования «Акзигитовское сельское поселение» 

Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан муниципальному 

образованию «Зеленодольский муниципальный 

район» Республики Татарстан по вопросу 

осуществления дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог местного 

значения в границах населенных пунктов 

поселения 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года  

№ 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, законом Республики 

Татарстан от 28 июля 2004 года №45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике 

Татарстан», Уставом муниципального образования «Акзигитовское сельское поселение» 

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан, Совет Акзигитовского 

сельского поселения Зеленодольского муниципального района решил: 

1. Передать муниципальному образованию «Зеленодольский муниципальный 

район» Республики Татарстан часть полномочий муниципального образования 

«Акзигитовское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан по вопросу осуществления дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения:  

- устройство остановки для школьного автобусного маршрута в  

с. Сунчелеево муниципального образования «Акзигитовское сельское поселение». 

2. Исполнительному комитету Акзигитовского сельского поселения заключить 

соглашение с Исполнительным комитетом Зеленодольского муниципального района о 

передаче части полномочий по вопросу осуществления дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов 

поселения. 

          3. Разместить настоящее решение на официальном портале правовой информации 

Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и информационном сайте Зеленодольского 

муниципального района в составе портала муниципальных образований Республики 

Татарстан (http://zelenodolsk.tatarstan.ru) в сети интернет, а также на информационных  

стендах: Акзигитовского сельского поселения Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан по адресам: Республика Татарстан, Зеленодольский 

муниципальный район, с. Акзигитово, ул.Центральная, д.4 

 


